PORTARIA Nº 1907, de 01 de dezembro de 2017.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

(PARFOR) – ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO MUNICIPAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise dos recursos interpostos

pela Comissão de Avaliação do Processo Seletivo realizado em conformidade com o Edital n°

149/2017, alterado pela Portaria n°. 1773/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais

do Estado (D.O.E.) de 31/10 e 21/11/2017, cujo resultado foi homologado através da Portaria nº

1785/2017, publicada no D.O.E. de 23/11/2017,

RESOLVE

Art. 1º - REPUBLICAR o Resultado da seleção de Candidato ao Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu na modalidade a Distância (PARFOR), Nível de Especialização em Gestão

Municipal, no tocante aos aprovados no Polo de Vitória da Conquista, passando a valer a relação

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando mantidas

as demais disposições da Portaria nº 1785/2017, inerentes aos resultados dos demais candidatos

aprovados nos diversos Polos constantes dos Anexos I, II, III, IV e V da citada Portaria.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR DA UESB

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1907/2017

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

(PARFOR) – ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO MUNICIPAL (EDITAL N° 149/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Nº NOME COMPLETO STATUS

1 AGNALDO SEBASTIÃO TOLEDO VELASQUEZ APROVADO (A)

2 ALUIZIO LIMA FRANÇA APROVADO (A)

3 ELIANDIA RIBEIRO SILVEIRA GUIMARAES APROVADO (A)

4 FABIANA TIGRE SILVA APROVADO (A)

5 FABIANO SANTOS MARQUES APROVADO (A)

6 FÁBIO LUCIANO ALVES SILVEIRA APROVADO (A)

7 KÉZIA LOUZADA BOA SORTE APROVADO (A)

8 LINDINALVA SOARES SANTOS MACIEL APROVADO (A)

9 MÁRCIA PORTO MIRANTE DE OLIVEIRA APROVADO (A)

10 MERCIA OLIVEIRA BOTELHO COSTA APROVADO (A)

11 NATANAEL MOURA DE SANTANA APROVADO (A)

12 NORISLEI AVELINO DO NASCIMENTO APROVADO (A)

13 RICARDO EVANDRO SOUZA RIBEIRO APROVADO (A)

14 ROSIVAL DAMACENA MEIRA APROVADO (A)

15 ADEMARIO SILVA SOUSA APROVADO (A)

16 DULCILENE SILVA FREITAS GOMES APROVADO (A)

17 SIDNEI MESSIAS SILVA MATOS APROVADO (A)

18 TIAGO SILVEIRA BARROS APROVADO (A)

19 RENILDE AMARAL SOUZA DE MELO APROVADO (A)

20 EDNALDO VIANA SANTOS APROVADO (A)

21 FABIANA SOARES LEITE GAMA APROVADO (A)

22 FAGNER RIBEIRO SANTOS APROVADO (A)

23 JERRE ADRIANO OLIVEIRA SANTOS SOARES APROVADO (A)

24 LUANA MARQUES QUEIROZ APROVADO (A)

25 SANDRA DA CRUZ FRANÇA APROVADO (A)

26 TÂNIA COSTA SILVA  CLASSIFICADO (A)

27 JUSSANDRA SILVA PEREIRA LIMA CLASSIFICADO (A)

28 RICARDO SILVA MOREIRA CLASSIFICADO (A)

29 ADALBERTO COSTA JUNIOR CLASSIFICADO (A)

30 ADEVANIL HIGINO COELHO CLASSIFICADO (A)

31 ANA RITA DE OLIVEIRA ALVES CLASSIFICADO (A)

32 ANAILZA ROCHA SANTOS CLASSIFICADO (A)

33 AUGUSTO SOUZA DA SILVEIRA CLASSIFICADO (A)

34 CARLOS RODRIGO SANTOS SILVA CLASSIFICADO (A)

35 CARMEN CLEVER SOARES VELASQUEZ CLASSIFICADO (A)

36 CRISTIANE ARAÚJO FRANCA SOUTO CLASSIFICADO (A)

37 EDIMARIO FREITAS DE ANDRADE JUNIOR CLASSIFICADO (A)

38 EDNA PEREIRA LEMOS CLASSIFICADO (A)

39 FABIANA PRADO SANTOS CLASSIFICADO (A)

40 GERMÍNIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR CLASSIFICADO (A)

41 GÍLSON HÉLIO SOUSA RIBEIRO CLASSIFICADO (A)

42 GILSON SOUZA SILVA CLASSIFICADO (A)

43 IDINÊS FATIMA BINATTI SOARES CLASSIFICADO (A)

44 ITAMAR ROCHA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

45 JAKELLINE SANTOS DA SILVA SAMPAIO CLASSIFICADO (A)

46 JANETE DOS REIS DUTRA SOARES CLASSIFICADO (A)

47 LEOCADIA SILVA DO CARMO CLASSIFICADO (A)

48 MARCO VINÍCIUS PIRES LOPES CLASSIFICADO (A)

49 MAYARA CUNHA MACEDO CLASSIFICADO (A)

50 PAULA LACERDA PIO FLORES CLASSIFICADO (A)

51 RANNYEL COSTA ABREU CLASSIFICADO (A)

52 ROSÂNIA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

53 TANIA NOVAES LIMA CLASSIFICADO (A)

54 VANÊIDE ROCHA DIAS RIBEIRO CLASSIFICADO (A)

55 CLEIDIANE BATISTA PRADO CLASSIFICADO (A)

56 CRISTIANA COSTA DA SILVA CLASSIFICADO (A)

57 ANA PAULA MORAES ROCHA CLASSIFICADO (A)

58 LEILA SILVA SANTOS CLASSIFICADO (A)

59 VILANEI LÁZARO CHAVES CLASSIFICADO (A)

60 CIBELE CARDOSO SANTANA CLASSIFICADO (A)

61 CLEIDE DOS SANTOS MELO CLASSIFICADO (A)

62 DANIELA QUEIROZ AMARAL RODRIGUES  CLASSIFICADO (A)

63 GEORGIA DOS SANTOS SIRQUEIRA CLASSIFICADO (A)

64 JOÃO PAULO BARBOSA FERREIRA CLASSIFICADO (A)

65 NIRLÂNIA BRITO AMORIM CLASSIFICADO (A)

66 SHEILA TEIXEIRA MOURA CLASSIFICADO (A)

67 ALINE CURVELO DA SILVA CLASSIFICADO (A)

68 AMAILSON DA MATA ARAGÃO CLASSIFICADO (A)

69 ANDRÉIA BARBOSA ALMEIDA RIBEIRO CLASSIFICADO (A)

70 EDINAEL DOS SANTOS PARDIM CLASSIFICADO (A)

71 FERNANDA LUZ PRATES SANTANA CLASSIFICADO (A)

72 FIDELIS AMORIM CORTES CLASSIFICADO (A)

73 FREDSON CARLOS DE BARROS NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)

74 GLEIDELENE CARVALHO RIBEIRO LIMA CLASSIFICADO (A)

75 IVANETE ALVES CELESTINO CLASSIFICADO (A)

76 JEANE RUAS YANO CLASSIFICADO (A)

77 JUCINEIA SILVA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

78 LEANDRO SOUZA SOARES CLASSIFICADO (A)

79 LEILA SILVA SANTOS CLASSIFICADO (A)

80 MAIKO RIBEIRO MENDES CLASSIFICADO (A)

81 MARILEIDE FERREIRA PEDRA CLASSIFICADO (A)

82 OSVANY ROMILDA FRANÇA SILVA  CLASSIFICADO (A)

83 ROSEANE MORAIS DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

84 GRECIMARE BRITO ROCHA  CLASSIFICADO (A)

85 OSVALDO MIRANDA SOARES CLASSIFICADO (A)

86 VERÔNICA MAGNAVITA VIERA CLASSIFICADO (A)

87 CARINA SOARES SILVA MOREIRA CLASSIFICADO (A)

88 GESSICA DE JESUS SOARES CLASSIFICADO (A)

89 GLAUBER SANTOS SOARES CLASSIFICADO (A)

90 LUIZ FERREIRA MANZINI NETO CLASSIFICADO (A)

91 SARA REGINA DE OLIVEIRA LIMA CLASSIFICADO (A)

92 SUZANA SEVERINA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)

93 JANIQUECE AGUIAR SILVA CLASSIFICADO (A)

94 JOSEILDA ROSA RODRIGUES DE MACEDO CLASSIFICADO (A)

95 VALDIRENE CARDOSO DE ARAUJO OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

96 VITÓRIO PEREIRA DA SILVA NETO CLASSIFICADO (A)

97 VIVIANE GONDIM REIS CLASSIFICADO (A)

98 CAMILA ODININO LEME CLASSIFICADO (A)

99 CAROLINNE SILVA AZEVEDO CLASSIFICADO (A)

100 IARA MATOS DE SOUSA CLASSIFICADO (A)

101 MATHEUS BARROS SOUSA CLASSIFICADO (A)

102 SILVIA MACHADO ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

103 TARCILO JOSÉ ARAUJO FARIAS CLASSIFICADO (A)

104 BRUNA NUNES SOUZA CLASSIFICADO (A)

105 JANAINA DOS SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

106 JENNIFER PEREIRA SANTOS RODRIGUEZ CLASSIFICADO (A)

107 MARILIA SILVA ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

108 DIOMAR VIEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

109 LUCAS PEREIRA DE SELES SANTOS CLASSIFICADO (A)

110 MARÍLIA NOVAES DE SOUSA CLASSIFICADO (A)

111 MARILUCE FONSECA BOTELHO CLASSIFICADO (A)

112 MARLEY LUCIANO VITAL CLASSIFICADO (A)

113 NAIANE VIEIRA SILVA CLASSIFICADO (A)

114 ROBSON PORTUGAL DA SILVA  CLASSIFICADO (A)

115 ROSANA GRACE SILVA VASCONCELOS CLASSIFICADO (A)

116 ROSE FLORISMAR CORREIA FREITAS LOPES CLASSIFICADO (A)

117 TÂMARA SILVA DE ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

118 CÁTIA LIMA ALMEIDA  CLASSIFICADO (A)

119 ALINE TEIXEIRA SANTANA ANDRADE CLASSIFICADO (A)

120 DARLENE BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO (A)

121 ELISANGELA DE OLIVEIRA MATTOS ARAUJO CLASSIFICADO (A)

122 FLAVIA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO (A)

123 FLORISVALDO SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

124 RAFAELA RAMAL RODRIGUES CLASSIFICADO (A)

125 MOISÉS DE SELES SANTOS CLASSIFICADO (A)

126 CLEITIANNE ALMEIDA SANTOS CLASSIFICADO (A)

127 ELISSANDRA PIRES DE OLIVEIRA AMARAL CLASSIFICADO (A)

128 SALÓ-JUDSON ALVES MEIRA CLASSIFICADO (A)

129 TAMILE LEMOS DA SILVA CLASSIFICADO (A)

130 DAYANA EVELINNE ANDRADE DOS SANTOS ARAÚJO CLASSIFICADO (A)

131 GILBERTO DE JESUS SOUZA CLASSIFICADO (A)

132 MARIA DO CARMO DOS REIS SANTOS DE EÇA CLASSIFICADO (A)

133 MONALIZA CIRINO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

134 TAILAN RIBEIRO DE SOUZA CLASSIFICADO (A)

135 THIAGO BALEEIRO DE SOUSA CLASSIFICADO (A)

136 JOSÉ DOS SANTOS SILVA SOBRINHO CLASSIFICADO (A)

137 HOUSANA CRUZ ROCHA ESTRELA CLASSIFICADO (A)

DECISÕES PROFERIDAS NOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR): ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO MUNICIPAL

(EDITAL N° 149/2017)

RECURSOS JULGADOS PROCEDENTES (APÓS ANÁLISE PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E

DE ACORDO COM AS FUNDAMENTAÇÕES INCLUSAS NOS RESPECTIVOS PROCESSOS):

CANDIDATOS

NOME POLO

LEILA SILVA SANTOS

VITÓRIA DA CONQUISTA
CLEIDIANE BATISTA PRADO

CRISTIANA COSTA DA SILVA

ANA PAULA MORAES ROCHA

RECURSOS JULGADOS IMPROCEDENTES (APÓS ANÁLISE PELA COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO E DE ACORDO COM AS FUNDAMENTAÇÕES INCLUSAS NOS RESPECTIVOS

PROCESSOS):

CANDIDATOS

NOME POLO

ELIZ REGINA DE CARVALHO CASTRO MACAÚBAS

ANGELITA CORREIA SAMPAIO

IPIAÚ

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

JOSEMILDA OLIVEIRA SILVA

RIVELINO DE SOUZA SILVA

MONIRA SALES MATOS  ITABUNA

 KLAUSS DE OLIVEIRA MARTINS PINHEIRO

JUAN MONTEIRO ANDRADE ITAPETINGA

 REINALDO SANTOS OLIVEIRA

LUANA SANTOS AMORIM

VITÓRIA DA CONQUISTA

THAISA LOPES SANTANA

CARMEN CLEVER SOARES VELASQUEZ

PAULA LACERDA PIO FLORES

MOISES DE SELES SANTOS